
Математика сабағында функционалдық сауаттылықты арттыру 

 

Кіріспе 

Қазіргі білім беру жүйесінде оқушылардың функционалдық сауаттылығын дамыту – 

басты міндеттердің бірі. Функционалдық сауаттылық оқушылардың алған білімдерін 

өмірде қолдана білу қабілетімен сипатталады. Математика пәнінде бұл дағдыны 

қалыптастыру оқушылардың логикалық ойлауын, есептерді шешу қабілетін және нақты 

өмірлік жағдайларда математикалық білімін пайдалана білуін дамытуға бағытталған. 

 

Функционалдық сауаттылықтың маңызы 

Функционалдық сауаттылық – жеке тұлғаның әлеуметтік, экономикалық және мәдени 

ортада тиімді әрекет ету қабілеті. Математикалық сауаттылық тек есептерді шығара білу 

ғана емес, сонымен қатар деректерді талдау, графиктерді оқу, логикалық ойлау және 

математикалық моделдеу дағдыларын қамтиды. Бұл оқушылардың күнделікті өмірде, 

болашақ кәсіби қызметінде және қоғамда өзін сенімді ұстауына көмектеседі.  

 

Математика сабағында функционалдық сауаттылықты дамыту жолдары 

 1. Өмірлік жағдайларға негізделген тапсырмалар 

Оқушылардың қызығушылығын арттыру үшін күнделікті өмірден алынған есептерді 

пайдалану тиімді. Мысалы, бюджет жоспарлау, пайыздық мөлшерлемелерді есептеу 

немесе көлік жылдамдығына байланысты есептерді шешу. Сондай-ақ, шынайы өмірден 

алынған мысалдар оқушыларға теориялық білімді практикада қолдануға мүмкіндік береді. 

 2. Ақпараттық технологияларды қолдану 

Қазіргі таңда сандық технологиялар оқыту үдерісінің маңызды бөлігіне айналды. 

Интерактивті тақталар, математикалық модельдеу бағдарламалары мен онлайн-

платформалар оқушылардың есептерді визуалды түрде шешуіне мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар, виртуалды зертханалар мен сандық симуляторлар оқушылардың білімін 

тереңдетуге көмектеседі. 

 3. Жобалық және зерттеу әдістері 

Жобалық оқыту әдісі оқушыларды математикалық мәселелерді зерттеуге, нақты өмірлік 

жағдайлардағы есептерді шешуге бағыттайды. Бұл олардың сыни ойлау және 

шығармашылық қабілеттерін дамытады. Мысалы, оқушыларға «Отбасылық бюджет құру» 

немесе «Экологиялық мәселелерді математикалық модельдеу» тақырыптарында жобалар 

орындау ұсынылуы мүмкін. 

 4. Ойын әдістерін пайдалану 

Логикалық ойындар, математикалық викториналар және жарыстар оқушылардың пәнге 

деген қызығушылығын арттырып, функционалдық сауаттылықты дамытуға ықпал етеді. 

Оқушыларды ынталандыру үшін математикалық квесттер мен эстафеталар ұйымдастыру 

да тиімді тәсілдердің бірі болып табылады. 

 

 



 5. Пәнаралық байланыстарды күшейту 

Математиканы басқа пәндермен байланыстыру арқылы оқушылардың білімін кешенді 

қолдану мүмкіндігі артады. Физика, экономика, информатика секілді пәндермен 

интеграциялау олардың есептерді әртүрлі қырынан қарастыруына көмектеседі. Мысалы, 

физикада қолданылатын формулаларды математикада зерттеу немесе экономикадағы 

қаржылық есептеулерді математикалық әдістер арқылы талдау пайдалы болмақ. 

 6. Оқушылардың дербес жұмысын ұйымдастыру 

Өзіндік жұмыс және рефлексия оқушылардың білімін тереңдетуге ықпал етеді. Оларға 

зерттеу жүргізуге, алынған нәтижелерді талдауға және өз ойларын дәлелдеуге мүмкіндік 

беру маңызды. Бұл өз бетімен білім алу дағдысын қалыптастырады. 

 7. Шынайы проблемаларды шешуге бағытталған тапсырмалар 

Математикалық сауаттылықты дамыту үшін оқушыларды нақты өмірдегі проблемаларды 

шешуге бағытталған есептермен жұмыс істеуге үйрету қажет. Мысалы, энергияны 

үнемдеу, демографиялық өсімді болжау немесе инфляция деңгейін есептеу сияқты 

мәселелерді қарастыру. 

 

Қорытынды 

Математика сабағында функционалдық сауаттылықты дамыту – оқушылардың алған 

білімін өмірде қолдана білу қабілетін қалыптастыруға бағытталған маңызды процесс. 

Оқытудың инновациялық әдістерін пайдалану, өмірлік жағдайларға негізделген есептерді 

енгізу, пәнаралық байланыстарды дамыту арқылы оқушылардың білім деңгейін арттыруға 

болады. Сонымен қатар, оқушылардың сыни ойлауын, шығармашылық қабілеттерін және 

өз бетімен іздену дағдыларын дамыту арқылы олардың функционалдық сауаттылығын 

арттыруға болады. Осылайша, олар математиканы тек мектеп пәні ретінде емес, өмірлік 

қажетті құрал ретінде қабылдайды. 


